C

D

dotem filium Achimelech : Applica ad me ephod, A Et applicavit Abiathar ephod ad David, et consuluit David Dominum, dicens : Persequar latrunculos hos, et comprehendam eos, an non ? Dixitque ei Dominus : Persequere : absque dubio enim comprehendes eos, et excuties prædam. Abiit ergo David ipse, et sexcenti viri qui erant cum eo, et venerunt usque ad torrentem Besor : et lassi quidam subtiterunt. Persecutus est autem David ipse, et quadringenti viri cum eo : substiterant enim ducenti, qui lassi transire non potuerant torrentem Besor. Et invenerunt virum Ægyptium in agro, et adduxerunt eum ad David : dederuntque ei panem ut comederet, et biberet aquam, sed et fragmen massæ caricarum, et duas ligaturas uvæ passæ. Qui cum comedisset, reuersus est spiritus ejus, et refocillatus est : non enim comedederat panem, neque biberat aquam, tribus diebus et tribus noctibus. Dixitque ei David : Cujus es tu ? vel unde ? et quo pergis ? Qui ait ei : Puer Ægyptius ego sum, servus viri Amalecitarum : dereliquit me autem Dominus meus, quia ægrotare cœpi nudius tertius. Siquidem nos erupimus ad australem plagam Cerethi, et contra Judam, et ad meridiem Caleb, et Siceleg, succendimus igni. Dixit ei David : Potes me ducere ad cuneum istum ? Qui ait : Jura mihi per Deum, quod non occidas me, et non tradas me in manu Domini mei, et ducam te ad cuneum istum. Et juravit ei David. Qui cum duxisset eam, ecce illi discumbebant super faciem universæ terræ, comedentes et bibentes, et quasi festum celebrantes diem, pro cuncta præda, et spoliis quæ ceperant de terra Philisthium, et terra Juda. Et percussit eos David vespere usque ad vesperam alterius diei, et non evasit ex eis quisquam, nisi tantum quadringenti viri adolescentes, qui ascenderant camelos, et fugierant. Eruit ergo David omnia quæ tulerant Amalecitarum, et duas uxores suas eruit. Nec defuit quisquam a parvo usque ad magnum, tam de filiis quam de filiabus, et spoliis, et quæcumque rapuerant, omnia reduxit David. Ettulit universos greges et armenta, et minavit ante faciem suam : dixeruntque : Hæc est præda David. Venit autem David ad ducentos viros, qui lassi substiterant, nec sequi potuerant David, et residere eos jussera in torrentem Besor : qui egressi sunt 300 obviam David et populo qui erat cum eo. Accedens autem David ad populum, salutavit eos pacifice. Respondensque unus vir pessimus et iniquus, de viris qui erant cum David, dixit : Quia non venerunt nobiscum, non dabitur mihi quicquam de præda, quam eruimus : sed sufficiat unicuique uxor sua, et filii : quos cum accepterint, recedant. Dixit autem David : Non sic facietis fratres mei de his, quæ tradidit Dominus nobis, et custodivit nos, et dedit latrunculos, qui erumpent adversum nos, in manus nostras : nec audiet vos quisquam sub sermone hoc : æqua enim pars erit descendenteris ad prælium, et remanenteris ad sarcinas, et similiter divident. Et factum est hoc ex die illa, et deinceps constitutum et præfinitum.

A tum, et quasi lex in Israel usque ad diem hanc.

*Antiphona* 1. Inveniatur manus tua, Domine, omnibus inimicis tuis : dextera tua inveniat omnes, qui te oderunt. Pones eos ut clibanum ignis ; in tempore vultus tui. ¶ Domine in virtute tua lætabitur rex : et super salutare tuum vehementer exultabit.

*Oratio*. Inveniatur manus tua, Domine, omnibus inimicis tuis in vindictam ; qui nolunt Crucis tue sua subdere colla : inveniatur quoque et in eis, qui te oderunt, dextera tua parcens ; cum eos dexteræ tue feceris esse participes : ut in tempore vultus tui, cum manifesta nobis fuerit facies tua, non ponantur ut clibanum ignis ; sed transferantur nobiscum corona nati in caelestibus regnis. ¶ Amen.

*Antiphona* 2. Eripe, Deus, a framea animam meam : et de manu canis unicam meam. Libera me de ore leonis : et a cornibus unicornium humilitatem meam. ¶ Narrabo nomen tuum fratribus meis : in medio Ecclesie laudabo te.

*Oratio*. Eripe animam nostram a framea potentissimi inimici, Christe Fili Dei : ut noster sis liberator de ore leonis, qui animam tuam potenter eduxisti ab inferis. ¶ Amen.

*Antiphona* 3. Inclina Domine aurem tuam ad me : accelerata, ut eripias me. ¶ Esto mihi in Deum protectorem, et in locum munitum : ut salvum me facias.

R. Suscepserunt me sicut leo paratus ad prædam, et sicut catulus leonis habitans in occultis. P. Exurge C Domine, præveni eos, et subverte illos : eripe animam meam ab eis. ¶ Custodi me Domine, ut pupillam oculi. Sub umbra alarum tuarum protege me : Quia omnes inimici mei circumdederunt me. P. Exurge Domine.

*Preces*. Acclives te oramus, Christe, parce nobis, P. Et miserere. ¶ Qui in forma servi apparet mundum salvare venisti, reforma quod perierat tuæ Crucis potentia, P. Et miserere. ¶ Qui mortem vincis moriens, et flagellaris innocens, nos ab æternō erue suppliciorum dolore, P. Et miserere. ¶ Qui confitenti Latroni das requiem paradisi, nobis da indulgentiam per Crucis tue gloriam, P. Et miserere. ¶ Tu pro nobis vocem accipe hujus Latronis, Domine ; memento nostri Domine, et parce, cum veniris, ut judices, P. Et miserere.

*Hymnus*. O Nazarene lux. fol. 144.

*Capitula*. Bellantium mucrones, quæsumus Domine, victricis semper potestatis tue virtute retunde ; et contra sortem tuam meditantes insaniam, veritatis tue corrigere disciplina : Quique adversus Christum tuum blasphemias declamant, ad prædicacionem veræ fidei sua corda convertant : ut et vincula peccatorum, quibus vincti detinentur, miseratione disruppas ; et cunctos justificatos digitu tui calamo in libro vitæ conscribas.

Pater noster,

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Amos Prophetæ (Cap. ix).*

*Deo gratias.*

Vidi Dominum stantem super altare : et dixit : Percute cardinem, et commoveantur superliminaria : avaritia enim in capita hominum, et novissimum eorum in gladio interficiam : non erit fuga eis. Et qui fugerit ex eis, non salvabitur. Si descendenterint usque in infernum, inde manus mea educet eos : et si ascenderint usque ad cœlos, inde detrahamb eos. Et si absconditi fuerint in verticem Carmeli, inde scrutans auferam eos : et si celaverint se ab oculis meis in profundum maris, ibi mandabo serpenti, et mordebit eos. Et si abierunt in captivitate coram inimicis suis, ibi mandabo gladium, et occidet eos : et ponam oculos meos super eos in malum, et non in bonum. Et Dominus qui tangit terram, et tabescit : lugebunt omnes inhabitantes in ea : et ascendet sicut annis, et defluerit sicut rivus Ægypti. Qui sedificat in cœlo ascensionem suam, et fasciculum suum **301** super terram fundavit : qui vocat aquas maris, et effundit eas super faciem terræ, Dominus nomen est illi. *R. Amen.*

*Antiphona 1.* Non veniat mihi Domine pes superbie : et manus impiorum non moveant me. *V. Dixit* injustus ut delinquat sibi : non est timor Dei ante oculos ejus.

*Oratio.* Non veniat nobis pes superbie, neque manus peccatoris moveat nos ; ut qui passionem tuam veneranter accipimus ; animam nostram non ad pœnam, sed ad vitam facias pervenire perpetuam *R. Amen.*

*Antiphona 2.* Lætus erit justus, cum viderit vindictam impiorum : manus suas lavabit in sanguine peccatorum. *V.* Si vere utique justitiam loquimini : recte judicate filii hominum.

*Oratio.* Sperantes in te Domine non contristemur : ut nec animam nostram conturbes, nec a tuo grege separares : sed sperantes in te, tibi confiteamur, et tibi corde puro psallamus. *R. Amen.*

*Antiphona 3.* Deus meus, adjutor meus, sperabo in eum : Protector meus, et cornu salutis meæ, et Redemptor meus. *V.* Liberator meus de inimicis meis iracundis : Etab insurgentibus in me exaltabis me : a viro iniquo eripies me.

*R. Domine, judica nocentes me, et expugna impugnantes me.* Apprehende arma, et scutum : et exurge, Deus meus, in adjutorium mihi. *R. Exurge, Domine, et intende judicio meo;* Deus meus, et Dominus meus auxiliare, et respice. *P.* In adjutorio.

*Preces.* Subveniat nobis Domine misericordia tua. *P. Velociter.* *V. Sanguinis tui hostia nos a criminibus libera* *P. Velociter.* *V. Crucem perpessus Domine, a cruciato nos libera* *P. Velociter.* *V. Crucis tuæ præsidio nos libera a supplicio* *P. Velociter.* *V. Cum veneris judex omnium redemptorum, esto refugium* *P. Velociter.*

*Hymnus.* O Nazarene, lux. fol. 144.

**A** *Oratio.* Gloriose, potens, ac misericors Deus, erue nos ab insidiis inimici ; et, ne anima nostra a rugientis leonis raptu rapido rapiatur, protectio dexteræ tuæ in nostri custodiam deputetur : ne dum non est qui redimat, ille servus occidat : aut, si non est qui salvum faciat, ille subvertat. Sed tu Leo de tribu Juda in ira tua exurge ; et in severitate judicii insidiosi hostis catervas interime : nosque in præcepto, quod mandasti, credere et permanere concede.

*Pater noster.*

*Ad Nonam.*

*Ecclesiastici Salomonis (Cap. xxii).*

*R. Deo gratias.*

**B** Fili, supra mortuum plora, deficit enim lux ejus : et supra fatuum plora, deficit enim sensus. Modicum plora super mortuum, quoniam requievit. Ne quis simi enim nequissima vita supra mortem fatui. Luctus mortui septem dies : fatui autem et impii, omnes dies vitae illorum. Cum stulto ne multum loquaris, et cum insensato ne abieris. Serva te ab illo, ut non molestiam habeas, et non coinquinaberis in peccato illius. Deflecte ab illo, et inueniens requiem, et non accidiaberis in stultitiam illius. Super plumbum quid gravabitur ? et quod illi aliud nomen quam fatuus ? Arenam, et salem, et massam ferri facilius est portare, quam hominem imprudentem, et fatuum, et impium. Sicut loramentum ligneum conligatum in fundamentum sedificii non dissolvitur : sic et cor confirmatum in cogitatione consilii. Domine pater, et Deus vite meæ, ne derelinquas me in cogitatu impiorum. Extollentiam oculorum meorum ne dederas mihi, et omne desiderium pravum aufer a me. Domine da ori meo custodiam, et super labia mea signaculum certum. *R. Amen.*

*Lectio libri Samuelis Primi (Reg. cap. xxxi).*

*R. Deo gratias.*

In illis diebus : Philisthiim pugnabant adversus Israel : et fugierunt viri Israel ante faciem Philisthiim, et ceciderunt interficti in montes Gelboe. Irrueruntque Philisthiim in Saul, et filiosejus, et percusserunt Jonatham, et Abinadab, et Melchisue, filios Saul, totumque pondus prælii versus est in Saul : et consecuti sunt eum viri sagittarii, et vulneratus est vehementer a sagittariis. Duxitque Saul ad armigerum suum : Evagina gladium tuum, et percute me : ne forte veniant incircumscisi isti, et interficiant me, inludentes mihi. Et noluit armiger ejus : fuerat enim nimio timore perterritus. Arripuit itaque Saul gladium, et inruit super eum. Quod cum vidisset armiger ejus, videlicet quod mortuus esset Saul, inruit etiam ipse super gladium suum, et mortuus est cum eo. Mortuus est ergo Saul, et tres filii ejus, et armiger illius, et universi viri ejus **302** in die illa pariter. Videntes autem viri Israel, qui erant trans vallem, et trans Jordanem, quod fugissent viri Israelites, et quod mortuus esset Saul, et filii ejus, reliquerunt civitates suas, et fugierunt : veneruntque Philisthiim, et habitaverunt ibi. Facta autem die al-